涡街流量计
SITRANS FX300
1
■概述
SITRANS FX 涡街流量计提供精确的蒸汽、气体和液体的标准体积
流量和质量流量测量，内置的温度和压力补偿给用户带来全新的
一站式流量测量解决方案。
■优越性

SITRANS FX300
3
选型和订货数据 订货号
SITRANS FX300 法兰式单转换器型
Tmax = 240 °C (464 °F)
7ME 26 00 -
■■■■■ - ■■■■
连接口径 传感器口径
DN 15 (½") DN 15 1 A
DN 25 (1") DN 25 2 B
DN 40 (1½") DN 40 2 K
DN 50 (2") DN 50 2 R
DN 80 (3") DN 80 3 L
DN 100 (4") DN 100 3 S
DN 150 (6") DN 150 4M
DN 200 (8") DN 200 4 T
DN 250 (10") DN 250 4 W
DN 300 (12") DN 300 5 E
法兰标准和公称压力
德标法兰 B1/B2 EN 1092-1
PN 10 DN 200 ... 300 A
PN 16 DN 50 ... 300 B
PN 25 DN 200 ... 300 C
PN 40 DN 15 ... 300 D
PN 63 DN 50 ... 150 E
PN 100 DN 15 ... 150 F
美标法兰 RF ASME B16.5
150 lb ½ ... 12" J
300 lb ½ ... 12" K
600 lb ½ ... 6" L
传感器材质 / 垫圈
不锈钢 1.4404 (316L)/1.4435 (316L)/FPM 1
哈氏合金 C22/C276/FPM  3
不锈钢 1.4404 (316L)/1.4435 (316L)/FFKM  5
哈氏合金 C22/C276/FFKM  7
转换器结构
一体型，不带专用电缆 1
防爆认证和电气接口
非防爆， M20x1,5 1
非防爆， ½ NPT 2
ATEX, M20x1,5 4
ATEX, ½ NPT 5
FM US/C, M20x1.5 6
FM US/C, ½" NPT 7
转换器，显示和通信
带就地显示， HART A
压力传感器和切断阀
不带 A
带压力传感器，压力量程范围
4 bar B
6 bar D
10 bar E
16 bar G
25 bar H
40 bar K
60 bar L
100 bar N
带压力传感器和切断阀，压力量程范围
4 bar P
6 bar Q
10 bar R
16 bar S
25 bar U
40 bar V
60 bar W
100 bar Y
软件
不带补偿，用于气体、蒸汽和液体的流量测量或者用
于带温度补偿的饱和蒸汽应用
1
用于带密度补偿的过热蒸汽应用 4
用于带密度补偿的气体、湿气体和混合气体应用 7
选型和订货数据 订货号
附加信息
请在订货号和指定订购代码上加“-Z”
转换器外壳材质
耐海水侵蚀铝 A10
材质认证
依照 EN 10204-2.1 的证书 C10
压力测试 +3.1 依照 EN 10204 C11
材质证书压力部分 + 证书 3.1 C12
材质遵守 NACE MR 0175-01 C13
PMI 承压金属部分 + 证书 3.1 C14
材质证书压力部分 + PMI/ 证书 3.1 C15
FX300 标定证书
随表提供的标准标定证书为 3 点标定
标定证书（5 点） D11
硬度测试
承压部分的硬度测试 +3.1
Equotip LD 程序 依照 NACE MR 0175-01
H30
油和油脂清除
Class 2 标准要求 K40
Class 2 和 3.1 (EN 10204) K42
Class 1 增强要求（客户指定） K46
Class 1 和 3.1 (EN 10204) K48
证书
普通配置图 M50
检查和测试计划 ITP  +“M50” M52
焊接程序 - 计划，焊接工 - 资格 +“M52” M54
对受压焊接点进行 X 射线测试 +“M54” M56
在压力方向进行染料通过测试 +“M56” M58
压力计算 +“M58” M59
标签铭牌
不锈钢标签 3 mm 字高 , 最大 2 x 8 个字
(40 x 20 mm, 可添加简单文本 )
Y17
不锈钢标签 2.5mm 字高 , 最大 8 x 40 个字
(120 x 46 mm, 可添加简单文本 )
Y18
附加数据
请在订货号、指定订购代码和简单文本上加“-Z”
输入过程参数
指定介质：蒸汽、气体、液体和用户指定的其他介质 Y40
指定温度：最高 / 操作温度 和单位 Y41
指定压力：最高 / 操作压力 和单位 Y42
指定密度：介质密度 和单位（用户指定的其他介质时需
提供）
Y43
指定粘度：介质粘度 和单位（用户指定的其他介质时需
提供）
Y44
指定流量范围：最小 / 最大流量 和单位 Y45
选型和订货数据 订货号
SITRANS FX300 法兰式单转换器型
Tmax = 240 °C (464 °F)
7ME 2 60 0 -
■■■■■ - ■■■■
涡街流量计
SITRANS FX300
4
选型和订货数据 订货号
SITRANS FX300 夹持式单转换器型
Tmax = 240 °C (464 °F)
7ME 2 70 0 -
■■■■■ - ■■■■
连接口径 传感器口径
DN 15 (½") DN 15 1A
DN 25 (1") DN 25 2 B
DN 40 (1½") DN 40 2K
DN 50 (2") DN 50 2 R
DN 80 (3") DN 80 3 L
DN 100 (4") DN 100 3 S
公称压力
EN  德标法兰
PN 16 DN 50 ... 100 B
PN 40 DN 15 ... 100 D
PN 63 DN 50 ... 100 E
PN 100 DN 15 ... 100 F
ASME  美标法兰
150 lb ½ ... 4" J
300 lb ½ ... 4" K
600 lb ½ ... 4" L
传感器材质 / 垫圈
不锈钢 1.4404 (316L)/1.4435 (316L)/FPM 1
哈氏合金 C22/C276/FPM  3
不锈钢 1.4404 (316L)/1.4435 (316L)/FFKM  5
哈氏合金 C22/C276/FFKM  7
转换器结构
一体型，不带专用电缆 1
防爆认证和电气接口
非防爆， M20x1,5 1
非防爆， ½ NPT 2
ATEX, M20x1,5 4
ATEX, ½ NPT 5
FM US/C, M20x1.5 6
FM US/C, ½" NPT 7
转换器，显示和通信
带就地显示， HART A
压力传感器和切断阀
不带 A
带压力传感器，压力量程范围
4 bar B
6 bar D
10 bar E
16 bar G
25 bar H
40 bar K
60 bar L
100 bar N
带压力传感器和切断阀，压力量程范围
4 bar P
6 bar Q
10 bar R
16 bar S
25 bar U
40 bar V
60 bar W
100 bar Y
软件
不带补偿，用于气体、蒸汽和液体的流量测量或者用
于带温度补偿的饱和蒸汽应用
1
用于带密度补偿的过热蒸汽应用 4
用于带密度补偿的气体、湿气体和混合气体应用 7
选型和订货数据 订货号
附加信息
请在订货号和指定订购代码上加“-Z”
转换器外壳材质
耐海水侵蚀铝 A10
材质认证
依照 EN 10204-2.1 的证书 C10
压力测试 +3.1 依照 EN 10204 C11
材质证书压力部分 + 证书 3.1 C12
材质遵守 NACE MR 0175-01 C13
PMI 承压金属部分 + 证书 3.1 C14
材质证书压力部分 + PMI/ 证书 3.1 C15
FX300 标定证书
随表提供的标准标定证书为 3 点标定
标定证书（5 点） D11
硬度测试
承压部分的硬度测试 +3.1
Equotip LD 程序 依照 NACE MR 0175-01
H30
油和油脂清除
Class 2 标准要求 K40
Class 2 和 3.1 (EN 10204) K42
Class 1 增强要求（客户指定） K46
Class 1 和 3.1 (EN 10204) K48
证书
普通配置图 M50
检查和测试计划 ITP  + “M50” M52
焊接程序 - 计划，焊接工 - 资格 +“M52” M54
对受压焊接点进行 X 射线测试 +“M54” M56
在压力方向进行染料通过测试 + “M56” M58
压力计算 + “M58” M59
标签铭牌
不锈钢标签 3 mm 字高 , 最大 2 x 8 个字
(40 x 20 mm, 可添加简单文本 )
Y17
不锈钢标签 2.5mm 字高 , 最大 8 x 40 个字
(120 x 46 mm, 可添加简单文本 )
Y18
附加数据
请在订货号、指定订购代码和简单文本上加“-Z”
输入过程参数
指定介质：蒸汽、气体、液体和用户指定的其他介质 Y40
指定温度：最高 / 操作温度 和单位 Y41
指定压力：最高 / 操作压力 和单位 Y42
指定密度：介质密度 和单位（用户指定的其他介质时需
提供）
Y43
指定粘度：介质粘度 和单位（用户指定的其他介质时需
提供）
Y44
指定流量范围：最小 / 最大流量 和单位 Y45
涡街流量计
SITRANS FX300
5
选型和订货数据 订货号
SITRANS FX300 法兰式双转换器型
Tmax = 240 °C (464 °F)
7ME 2 80 0 -
■■■■■ - ■■■■
连接口径 传感器口径
DN 40 (1½") DN 40 2 K
DN 50 (2") DN 50 2 R
DN 80 (3") DN 80 3 L
DN 100 (4") DN 100 3 S
DN 150 (6") DN 150 4M
DN 200 (8") DN 200 4 T
DN 250 (10") DN 250 4W
DN 300 (12") DN 300 5 E
法兰标准和公称压力
德标法兰 B1/B2 EN 1092-1
PN 10 DN 200 ... 300 A
PN 16 DN 50 ... 300 B
PN 25 DN 200 ... 300 C
PN 40 DN 40 ... 300 D
PN 63 DN 50 ... 150 E
PN 100 DN 40 ... 150 F
美标法兰 RF ASME B16.5
150 lb 1½ ... 12" J
300 lb 1½ ... 12" K
600 lb 1½ ... 6" L
传感器材质 / 垫圈
不锈钢 1.4404 (316L)/1.4435 (316L)/FPM 1
哈氏合金 C22/C276/FPM  3
不锈钢 1.4404 (316L)/1.4435 (316L)/FFKM  5
哈氏合金 C22/C276/FFKM  7
转换器结构
一体型，不带专用电缆 1
防爆认证和电气接口
非防爆， M20x1,5 1
非防爆， ½ NPT 2
ATEX, M20x1,5 4
ATEX, ½ NPT 5
FM US/C, M20x1.5 6
FM US/C, ½" NPT 7
转换器，显示和通信
带就地显示， HART A
压力传感器和切断阀
不带压力传感器和切断阀 A
软件
不带补偿，用于气体、蒸汽和液体的流量测量或者用
于带温度补偿的饱和蒸汽应用
1
选型和订货数据 订货号
附加信息
请在订货号和指定订购代码上加“-Z”
转换器外壳材质
耐海水侵蚀铝，刷漆颜色：灰色 A10
材质认证
依照 EN 10204-2.1 的证书 C10
压力测试 +3.1 依照 EN 10204 C11
材质证书压力部分 + 证书 3.1 C12
材质遵守 NACE MR 0175-01 C13
PMI 承压金属部分 + 证书 3.1 C14
材质证书压力部分 + PMI/ 证书 3.1 C15
FX300 标定证书
随表提供的标准标定证书为 3 点标定
标定证书（5 点） D11
硬度测试
承压部分的硬度测试 +3.1
Equotip LD 程序 依照 NACE MR 0175-01
H30
油和油脂清除
Class 2 标准要求 K40
Class 2 和 3.1 (EN 10204) K42
Class 1 增强要求（客户指定） K46
Class 1 和 3.1 (EN 10204) K48
证书
普通配置图 M50
检查和测试计划 ITP  + “M50” M52
焊接程序 - 计划，焊接工 - 资格 +“M52” M54
对受压焊接点进行 X 射线测试 +“M54” M56
在压力方向进行染料通过测试 + “M56” M58
压力计算 + “M58” M59
标签铭牌
不锈钢标签 3 mm 字高 , 最大 2 x 8 个字
(40 x 20 mm, 可添加简单文本 )
Y17
不锈钢标签 2.5mm 字高 , 最大 8 x 40 个字
(120 x 46 mm, 可添加简单文本 )
Y18
附加数据
请在订货号、指定订购代码和简单文本上加“-Z”
输入过程参数
指定介质：蒸汽、气体、液体和用户指定的其他介质 Y40
指定温度：最高 / 操作温度 和单位 Y41
指定压力：最高 / 操作压力 和单位 Y42
指定密度：介质密度 和单位（用户指定的其他介质时需
提供）
Y43
指定粘度：介质粘度 和单位（用户指定的其他介质时需
提供）
Y44
指定流量范围：最小 / 最大流量 和单位 Y45
涡街流量计
SITRANS FX300
6
■ SITRANS FX300 的附件和备件
■电路原理图
带 HART 通讯的负载
脉冲输出的连接
描述 订货号
密封垫片 A5E02181439
接头（用于口径DN15/25；½"） 特殊询价
接头（用于口径DN15/25；1"） 特殊询价
压电传感器  不锈钢 1.4404 特殊询价
压电传感器用 O 型圈 A5E02181464
耐压螺丝用 O 型圈 A5E02181488
17.13 x 2.62-FPM-70
压力传感器 特殊询价
4/6/10/16/25/40/60100 bar
面盖密封圈 91.67 x 3.5 A5E02181492
转换器外壳垫圈 59,35,5-2-N A5E02181495
O 型圈 DIN3771-20 x 1-FPM A5E02181515
O 型圈 10 x 2-NBR A5E02181525
DUBOX 插头， 5 针 -RM2 A5E02181527
转换器机芯
• 标准型  D-HART A5E02181531
• 蒸汽专用型  D-HART A5E02181541
• 气体专用型  D-HART A5E02181544
显示单元 A5E02181558
内部连接电缆（非防爆）
内部连接电缆用 O 型圈
21.89 x 2.62
10 针插头
A5E02181562
压电传感器更换套件（包括：密
封垫片、压电传感器、O 型圈 和
耐压螺丝）
• DN 15 （带 ½ " 接头） A5E02181087
• DN 25 （带 1" 接头） A5E02181116
• DN 40 ... 100 A5E02181152
• DN 150 ... 300 A5E02275105
压力传感器更换套件（包括：压
力传感器、DUBOX 插头、2 个 O
型圈 和标定证书）
• 4 bar (58 psi) A5E02181157
• 6 bar (87 psi) A5E02181175
• 10 bar (145 psi) A5E02181180
• 16 bar (232 psi) A5E02181221
• 25 bar (363 psi) A5E02181307
• 40 bar (580 psi) A5E02181316
• 60 bar (870 psi) A5E02181322
• 100 bar (1450 psi) A5E02181437
1
2
3 A
A+
B